
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

г.Шахты Ростовской области 

«Детский сад комбинированного вида №28» 
346537 г. Шахты, Ростовской обл.,  ул. Ландау, 5                                       т. (88636)26-00-31                              e-mail dou28@shakhty-edu.ru 

П Р И К А З  

 От 18.08.2022 г.                                                                                 № 88/1-ОД    

О внедрении целевой модели наставничества, 

 и утверждении Положения и Программы  

наставничества в МБДОУ №28 г.Шахты 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжения Минпросвещения России от 

25.12.2019 N Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ №28 г.Шахты целевую модель наставничества 

педагогических работников. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

заместителя заведующего по ВМР Ершову О. А. 

2.1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 

наставничества в составе: заместители заведующего по ВМР Ершова О. А., Котова 

О. А.; воспитатель Бескровная Е. В., Шаульская Л. П., Галенко Т. А. педагог-

психолог Блынская И. А. 

2.2. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» в срок до 20.08.2022 г.  

2.3. Разработать план «дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в срок до 31.08.2022г. 

3. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ №28 г.Шахты. 

4. Утвердить Программу наставничества в МБДОУ №28 г.Шахты. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

              Заведующий МБДОУ №28 г.Шахты                         Е. В. Будко 

mailto:dou28@shakhty-edu.ru

